
2019年 10月 11日 

 

－1－ 

 

海外ビジネスセミナー 

「高まる！移転価格税制のリスク」を開催！ 

京都銀行（頭取 土井 伸宏）は、２０１９年１１月１９日（火）、日本貿易振興機構（ジェ

トロ）とともに、海外に子会社がある企業等を対象として、移転価格税制についてのセミナー

を開催しますのでお知らせいたします。 

今回のセミナーでは、グローバルネットワークを活用し「移転価格サービス」を提供する

KPMG 税理士法人から講師を迎え、移転価格税制の概要と中国進出における税務問題につ

いて、具体的な事例を交えて講演いただきます。 

当行では、今後もさまざまなお客さまのニーズにお応えできるよう、海外事業展開のサポ

ート体制の充実を図ってまいります。 

記 

開催概要 

名  称 
中堅・中小企業の海外事業担当者様 必見 

高まる！移転価格税制のリスク 

日  時 ２０１９年１１月１９日（火）１４：３０～１７：００ 

会  場 京都銀行 本店東館４階（京都市下京区烏丸通松原上ル薬師前町７００番地） 

内  容 

【講 演】 

＜１４：３０～１５：３０＞ 

テーマ：「あなたの会社も見逃せない！移転価格税制の留意点」 

講 師：KPMG税理士法人 パートナー 水野 正夫 氏 

＜１５：４０～１６：４０＞ 

テーマ：「トラブルに負けない！中国進出における税務問題のツボと心得」 

講 師：KPMG税理士法人 パートナー 山口 祐二 氏 

主  催 株式会社 京都銀行 

共  催 日本貿易振興機構（ジェトロ）京都貿易情報センター 

対  象 海外に子会社がある（または設立を検討中の）お取引先 



－2－ 

定  員 ５０名（参加申し込み 先着順） 

参加費用 無 料 

申込方法 

お取引店にてお申し込みいただくか、各支店に備え付けの参加申込書に必要事項を

ご記入の上、「京都銀行 国際営業部」宛て、ＥメールまたはＦＡＸにてお申し込み

ください。 

申込期限 
２０１９年１１月１５日（金） 

 ※定員になり次第、期限前でもお申し込みを締め切らせていただきます。 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

 

 

以  上 

京都銀行 国際営業部     TEL：075-361-2274 FAX：075-343-1276 



■プログラム 

■開催概要 

開催日時 
２０１９年１１月１９日（火） 
１４時３０分～１７時００分（受付開始１４時００分～） 

開催場所 
京都銀行 本店東館４Ｆ 
（京都市下京区烏丸通松原上ル薬師前町 700 番地） 

定 員 先着５０名様 参 加 費 無 料 

申込方法 
参加申込書の必要事項をご記入いただき、Eメール又はＦＡＸでお申し込み
ください。 

申込期限 ２０１９年１１月１５日（金）必着 

参加特典 
アンケート回答企業様のご要望に応じて、個別相談会（無料）を後日実施 
させていただきます。 

14：30 ～ 

15：30 

○ 講演 「あなたの会社も見逃せない！移転価格税制の留意点」 

移転価格税制の基本的理解や国際的な動向、価格設定や調査における留意点などを説明し、

海外に子会社を持つ（または進出を検討している）企業がどのように移転価格税制に対応

していくべきかを解説します。 

          講師 ： KPMG税理士法人 パートナー 水野 正夫 氏 

15：40 ～ 

16：40 

○ 講演 「トラブルに負けない！ 

      中国進出における税務問題のツボと心得」 

中国に進出している日系企業が現地で直面している各種問題の紹介を通じて、日本と中国

のビジネス環境や文化の違いについて解説します。 

          講師 ： KPMG税理士法人 パートナー 山口 祐二 氏 

16：40～ 質疑応答・名刺交換等 

KPMG税理士法人パートナー税理士。1999年に入社後20年に渡り、日系及び外資系企業に対する移転価格リスク対策
プランニング、二国間事前確認（APA）や相互協議等、幅広い国際税務業務を提供。各国税務当局との交渉経験も豊富。 

主催： 
（2019年10月11日現在） 

共催： 

中堅・中小企業の海外事業担当者様 必見 
参加 
無料 

KPMG税理士法人パートナー税理士。2011年～2014年までKPMG中国上海事務所に駐在。駐在中は日系企業に対する
中国税務業務を幅広く提供。帰任後も中国税務担当として進出・再編・撤退等の各種アドバイス業務を提供している。 

高まる！ 
移転価格税制のリスク 



２０１９年１１月１９日（火）開催 

 中堅・中小企業の海外事業担当者様 必見 

高まる！移転価格税制のリスク 

セミナー参加申込書 

以下の必要事項をご記入いただき、Eメール又はFAXでお申し込みください。 

京都銀行 国際営業部  

お申込期限：２０１９年１１月１５日（金） 

フリガナ 

貴社名 
  

フリガナ 

部署・役職・氏名 

フリガナ 

部署・役職・氏名 

ご住所 
〒 

TEL      ―     ―            FAX      ―     ―        

メールアドレス   

お取引店            支店 

受付時間 9:00～17:00（月～金） 
※ただし、銀行休業日は除きます。 

 京都銀行 国際営業部 
 担当：藤森・菅原 

 

お申し込みに対して受講証は発行いたしません

ので、当日は直接会場にお越しください。 

定員を超えるお申し込みをいただいた場合に 

ついては、事前にご連絡を差し上げます。 

申込書にご記入いただきました情報は、 

セミナー運営上の管理および各種ご提案の 

ためのみに利用し、それ以外の目的には使用 

いたしません。 

会 場 案 内 

京都銀行 本店東館 

地下鉄四条駅下車 ５番出口より徒歩約３分  

阪急烏丸駅下車 ２5番出口より徒歩約５分 

※駐車場の数には限りがございますので、お越しの際は、 

 公共交通機関をご利用ください。 

（ 京都市下京区烏丸通松原上ル薬師前町 700 番地 ） 


